
競技会名 第30回記念長野マスターズ陸上競技選手権大会  （大会コード：19170006）
主催 長野マスターズ陸上競技連盟
競技場 県松本平広域公園陸上競技場 （競技場コード：171020）
開催日 令和元年（2019年）7月14日（日曜日）

■グラウンドコンディション
時刻 天候 風向 風速 気温 湿度 時刻 天候 風向 風速 気温 湿度

（m/s） （℃） （％） （m/s） （℃） （％）
9:00 曇り 西 0.5 20.5 74.0 13:00 曇り 北東 0.4 25.0 70.0
10:00 曇り 北 0.4 21.0 81.0 14:00 曇り 南 0.3 25.0 63.0
11:00 曇り 東 0.6 23.0 76.0 15:00 曇り 西 1.0 24.5 69.0
12:00 曇り 東 0.1 25.0 63.0 16:00 曇り 南 0.7 24.0 69.0

■この大会で樹立された記録
【男子】

クラス 年齢
M35 37
M40 41
M55 58
M55 55
M55 57
M55 58
M85 86
M40 41
M40 40
M40 41
M40 40
M55 58
M50 50
M55 58
M55 58
M40 40
M60 62
M65 66
M55 55
M65 66
M35 36
M35 35
M55 58
M60 64
M65 68
M70 71
M75 75
M60 61
M30 32
M30 32
M40 40
M40 41
M40 40
M40 41

大会新
大会新
大会新
大会新

記録の種類 都道府県・所属 従来の記録記録種目
60m 7.27

7.36
7.90
7.94
8.03
8.08

60m
60m
60m

19:17.23

10.75
11.65
11.65

12.36
24.41
25.36

大会新
大会新

60m
60m

15.15

14.45

14.10

13.55

17.18
16:01.73
17:33.88
17:25.63
23:56.26
24:29.02

大会新 60m
100m
100m

100m
200m
200m

1.10
3.00

愛知
岐阜
愛知

長野・小諸市
長野・諏訪市
神奈川

大会新

岐阜
長野・長野市

愛知
愛知
神奈川

長野・小諸市
新潟

長野・長野市
長野・諏訪市

県新
県新

大会新
大会新
大会新
大会新

大会新

25.62

長野・南箕輪村
長野・安曇野市

愛知
長野・伊那市
長野・長野市
長野・南箕輪村

新潟
長野・安曇野市

新潟
岐阜
新潟

長野・長野市

長野・長野市

岐阜

長野・長野市

7.28
7.41
8.15
8.15
8.15
8.15
11.63

54.80
1:01.74
5:21.50
10:21.52
19:36.35
17.68

11.66
11.66

12.44
25.39
25.71
25.71

11.69

3.00
12.55

13.24

13.24

13.24
13.24

ー
17:42.38
17:32.46
24:04.52
ー
ー

氏名
小野 宏貴
高橋 邦幸
畠中 一起
奥山 雄一
杉崎 和彦
田中 淳
黒﨑 弘明

大会新
大会新
大会新

矢澤 悠哉
鈴木 久夫
塚田 義一
百瀬 州一

53.34
59.80
5:18.43
10:19.98

大会新
大会新
大会創設
大会新

200m
400m
400m
1500m
3000m
5000m

大会新

110mH
3000mW
3000mW
3000mW
3000mW
3000mW

立五段跳

立五段跳

大会新
大会創設
県創設
県タイ
県新

県新

大会新

大会創設

立五段跳

走高跳
棒高跳
立五段跳

高橋 邦幸
矢澤 悠哉

畠中 一起
柴田 伸孝
畠中 一起
田中 淳

松原 一廣
小俣 攻
小山 吉明
吉川 翼

堀内 彰一

友田 守

塚田 義一
黒澤 亮介
小林 光則
大和 健
飯塚 義博
山田 賢一

高橋 邦幸

100m 11.65 高橋 邦幸 長野・長野市 11.69
大会新 100m 11.65 矢澤 悠哉 長野・諏訪市

立五段跳 15.15 吉川 翼 長野・南箕輪村 ー

大会新 立五段跳 14.45 堀内 彰一 長野・長野市
県新



クラス 年齢記録の種類 都道府県・所属 従来の記録記録種目 氏名
M40 41
M45 47
M55 57
M60 62
M60 63
M60 63
M50 51
M70 71
M85 86
M85 86
M90 90
M90 90
M50 52
M50 52
M75 79
M85 85
M90 90
M90 90
M50 50
M60 61

【女子】
クラス 年齢
W50 52
W55 55
W55 55
W55 55
W75 76
W75 76
W70 71
W70 71
W40 41
W40 41
W55 56
W55 56
W35 36
W35 36
W60 61
W30 30
W30 30
W55 58
W40 41
W40 41
W40 41
W40 41
W45 49
W45 49
W55 56
W35 35

4.54

49.09
43.94

9.83
21.21
5.22

47.64

32.95
23.48

14.49
12.14
11.71
11.21

11.66
11.39

神奈川
群馬
新潟
新潟

長野・小海町

富山
長野・駒ケ根市

岐阜

長野・千曲市

長野・松本市

長野・長野市

長野・長野市

長野・長野市
新潟

長野・小海町

愛知
千葉

長野・上田市

長野・長野市

三重
長野・軽井沢町

岡山

長野・佐久市

愛知
大阪

長野・佐久市
長野・松本市

長野・木曽町
愛知

13.39

20.85
ー

47.22

32.64
14.05
ー

47.22

12.08
ー
ー

11.66
11.35
9.41

3.45
ー
ー

ー

ー
8.61

ー

13.05

13.95

21:31.91

ー
1.68

44.13
38.76やり投

ハンマー投

円盤投
円盤投
砲丸投
砲丸投

大会タイ

大会新

砲丸投

立五段跳
立五段跳
立五段跳
立五段跳
立五段跳

ハンマー投

大会創設 ハンマー投

大会新
大会新
大会新
県創設

県新

大会新

大会創設

県新

大会創設

大会創設
県新

大会新

大会創設

日本新
大会創設

ハンマー投

県新
日本タイ

大会新
県新

県創設

60m
60m

100m
100m

大会新
県創設

大会新
大会新

やり投

ハンマー投

大会新
県創設
県創設

県創設

大会創設

9.05
8.83

14.22
21.17

35.59

走幅跳
立五段跳
立五段跳

立五段跳

立五段跳
砲丸投

立五段跳

200m

80mH

80mH

3000mW

3000mW
走高跳

80mH

11.43
9.17

11.24

9.99
10.12

11.43

12.72

13.94

17:33.31

22:10.87
1.73

3.55

12.72

岡田 節男
黒﨑 弘明
黒﨑 弘明
堀内 正美

丑澤 和彦

山田 栄一郎

氷見 和人
笠川 真一
関 善広
斉間 紀一

松谷 光昭

井尻 けさ代

高畑 志野

安東 由香利

野池 裕子

高畑 志野

柴野 三郎
堀内 正美

中根 裕司
平野 優二

安田 弘江
八代 香津子

記録の種類 種目 記録 氏名 所属

大会新 100m 21.17 田口 三七子

國府谷 幸香
中田 裕美

松原 良子
渡邉 有希

高塚 弘美
高畑 志野
土屋 和嘉子

中村 智子

高畑 志野

八代 香津子

13.55 高橋 邦幸 長野・長野市 13.24

大会創設 立五段跳 11.21 斉間 紀一 長野・千曲市 ー

大会新
県新

大会創設
県創設 長野・千曲市

円盤投 5.22 堀内 正美 長野・小海町 ー

大会新 ハンマー投 47.64 丑澤 和彦 長野・長野市

21.47

4.54 堀内 正美 長野・小海町 ー

大会新 60m 8.83 八代 香津子 愛知 9.29

田口 三七子

10.38
8.83

14.59
21.47

従来の記録

愛知
長野・長野市

長野・松本市 13.11

大会新 80mH 13.94 安東 由香利 岡山 14.24

大会創設 200m 35.59 井尻 けさ代 長野・千曲市 ー
県新

日本新

長野・松本市 ー
大会創設 立五段跳 9.17 土屋 和嘉子 長野・上田市 ー

野池 裕子 長野・佐久市 ー

走高跳 1.73 渡邉 有希 大阪 ー

17:33.313000mW

大会創設 立五段跳 11.24 中村 智子 長野・長野市 ー



クラス 年齢記録の種類 都道府県・所属 従来の記録記録種目 氏名
W35 35
W70 73
W70 73
W40 42
W55 55
W65 65

岐阜
愛知
新潟

愛知
愛知

18.32
12.37
25.68
25.22
18.92

大会新
大会新
大会新
大会新
大会新

円盤投
ハンマー投
やり投
やり投
やり投

20.62
27.83
33.21
19.56

21.41

建部 園枝

加藤 敦子
加藤 敦子
村岡 比斗美
八代 香津子

大会新 砲丸投 10.12 中田 裕美 長野・軽井沢町 7.59


