競技会名 第30回記念長野マスターズ陸上競技選手権大会 (大会コード:19170006)

主催 長野マスターズ陸上競技連盟

競技場 県松本平広域公園陸上競技場 (競技場コード:171020)

開催日 令和元年(2019年)7月14日(日曜日)

■グラウンドコンディション

時刻	天候	風向	風速	気温	湿度	時刻	天候	風向	風速	気温	湿度
			(m/s)	(°C)	(%)				(m/s)	(°C)	(%)
9:00	曇り	西	0.5	20.5	74.0	13:00	曇り	北東	0.4	25.0	70.0
10:00	曇り	北	0.4	21.0	81.0	14:00	曇り	南	0.3	25.0	63.0
11:00	曇り	東	0.6	23.0	76.0	15:00	曇り	西	1.0	24.5	69.0
12:00	曇り	東	0.1	25.0	63.0	16:00	曇り	南	0.7	24.0	69.0

■この大会で樹立された記録

【男子】

記録の種類	種目	クラス	記録	氏名	年齢	都道府県・所属	従来の記録
大会新	60m	M35	7.27	小野 宏貴	37	岐阜	7.28
大会新	60m	M40	7.36	高橋 邦幸	41	長野・長野市	7.41
大会新	60m	M55	7.90	畠中 一起	58	愛知	8.15
大会新	60m	M55	7.94	奥山 雄一	55	愛知	8.15
大会新	60m	M55	8.03	杉崎 和彦	57	神奈川	8.15
大会新	60m	M55	8.08	田中淳	58	長野・小諸市	8.15
大会新	60m	M85	10.75	黒﨑 弘明	86	新潟	11.63
県新	100m	M40	11.65	高橋 邦幸	41	長野・長野市	11.66
県新	100m	M40	11.65	矢澤 悠哉	40	長野・諏訪市	11.66
大会新	100m	M40	11.65	高橋 邦幸	41	長野・長野市	11.69
大会新	100m	M40	11.65	矢澤 悠哉	40	長野・諏訪市	11.69
大会新	100m	M55	12.36	畠中 一起	58	愛知	12.44
大会新	200m	M50	24.41	柴田 伸孝	50	岐阜	25.39
大会新	200m	M55	25.36	畠中 一起	58	愛知	25.71
大会新	200m	M55	25.62	田中淳	58	長野・小諸市	25.71
大会新	400m	M40	53.34	矢澤 悠哉	40	長野・諏訪市	54.80
大会新	400m	M60	59.80	鈴木 久夫	62	神奈川	1:01.74
大会新	1500m	M65	5:18.43	塚田 義一	66	新潟	5:21.50
大会新	3000m	M55	10:19.98	百瀬 州一	55	長野・安曇野市	10:21.52
大会新	5000m	M65	19:17.23	塚田 義一	66	新潟	19:36.35
大会新	110mH	M35	17.18	黒澤 亮介	36	岐阜	17.68
大会創設	3000mW	M35	16:01.73	小林 光則	35	新潟	-
大会新	3000mW	M55	17:33.88	大和 健	58	長野・長野市	17:42.38
大会新	3000mW	M60	17:25.63	飯塚 義博	64	長野・南箕輪村	17:32.46
大会新	3000mW	M65	23:56.26	山田 賢一	68	長野・安曇野市	24:04.52
大会創設	3000mW	M70	24:29.02	松原 一廣	71	愛知	_
県創設	走高跳	M75	1.10	小俣 攻	75	長野・伊那市	_
県タイ	棒高跳	M60	3.00	小山 吉明	61	長野・長野市	3.00
県新	立五段跳	M30	15.15	吉川翼	32	長野・南箕輪村	12.55
大会創設	立五段跳	M30	15.15	吉川翼	32	長野・南箕輪村	
県新	立五段跳	M40	14.45	堀内 彰一	40	長野・長野市	13.24
県新	立五段跳	M40	13.55	高橋 邦幸	41	長野・長野市	13.24
大会新	立五段跳	M40	14.45	堀内 彰一	40	長野・長野市	13.24
大会新	立五段跳	M40	14.10	友田 守	41	岐阜	13.24

記録の種類	種目	クラス	記録	氏名	年齢	都道府県・所属	従来の記録
大会新	立五段跳	M40	13.55	高橋 邦幸	41	長野・長野市	13.24
大会新	立五段跳	M45	14.49	氷見 和人	47	富山	13.39
県新	立五段跳	M55	12.14	笠川 真一	57	長野・駒ケ根市	12.08
大会創設	立五段跳	M60	11.71	関 善広	62	岐阜	_
県創設	立五段跳	M60	11.21	斉間 紀一	63	長野・千曲市	
大会創設	立五段跳	M60	11.21	斉間 紀一	63	長野・千曲市	
大会タイ	砲丸投	M50	11.66	松谷 光昭	51	神奈川	11.66
大会新	砲丸投	M70	11.39	岡田 節男	71	群馬	11.35
大会新	砲丸投	M85	9.83	黒﨑 弘明	86	新潟	9.41
大会新	円盤投	M85	21.21	黒﨑 弘明	86	新潟	20.85
県創設	円盤投	M90	5.22	堀内 正美	90	長野・小海町	_
大会創設	円盤投	M90	5.22	堀内 正美	90	長野・小海町	_
県新	ハンマー投	M50	47.64	丑澤 和彦	52	長野・長野市	47.22
大会新	ハンマー投	M50	47.64	丑澤 和彦	52	長野・長野市	47.22
大会新	ハンマー投	M75	32.95	山田 栄一郎	79	長野・長野市	32.64
大会新	ハンマー投	M85	23.48	柴野 三郎	85	新潟	14.05
県創設	ハンマー投	M90	4.54	堀内 正美	90	長野・小海町	
大会創設	ハンマー投	M90	4.54	堀内 正美	90	長野・小海町	_
大会新	やり投	M50	49.09	中根裕司	50	愛知	44.13
大会新	やり投	M60	43.94	平野 優二	61	千葉	38.76

【女子】

記録の種類	種目	クラス	記録	氏名	年齢	所属	従来の記録
県新	60m	W50	9.05	安田 弘江	52	長野・木曽町	10.38
日本タイ	60m	W55	8.83	八代 香津子	55		8.83
大会新	60m	W55	8.83	八代 香津子	55	愛知	9.29
大会新	100m	W55	14.22	八代 香津子	55	愛知	14.59
県新	100m	W75	21.17	田口 三七子	76	長野・長野市	21.47
大会新	100m	W75	21.17	田口 三七子	76	長野・長野市	21.47
県創設	200m	W70	35.59	井尻 けさ代	71	長野・千曲市	_
大会創設	200m	W70	35.59	井尻 けさ代	71	長野・千曲市	_
県新	80mH	W40	12.72	高畑 志野	41	長野・松本市	13.05
大会新	80mH	W40	12.72	高畑 志野	41	長野・松本市	13.11
日本新	80mH	W55	13.94	安東 由香利	56	岡山	13.95
大会新	80mH	W55	13.94	安東 由香利	56	岡山	14.24
県新	3000mW	W35	17:33.31	野池 裕子	36	長野・佐久市	21:31.91
大会創設	3000mW	W35	17:33.31	野池 裕子	36	長野・佐久市	_
大会創設	3000mW	W60	22:10.87	松原 良子	61	愛知	_
日本新	走高跳	W30	1.73	渡邉 有希	30	大阪	1.68
大会創設	走高跳	W30	1.73	渡邉 有希	30	大阪	_
大会新	走幅跳	W55	3.55	高塚 弘美	58	長野・佐久市	3.45
県創設	立五段跳	W40	11.43	高畑 志野	41	長野・松本市	_
県創設	立五段跳	W40	9.17	土屋 和嘉子	41	長野・上田市	_
大会創設	立五段跳	W40	11.43	高畑 志野	41	長野・松本市	_
大会創設	立五段跳	W40	9.17	土屋 和嘉子	41	長野・上田市	_
県創設	立五段跳	W45	11.24	中村 智子	49	長野・長野市	_
大会創設	立五段跳	W45	11.24	中村 智子	49	長野・長野市	_
大会創設	立五段跳	W55	9.99	國府谷 幸香	56	三重	_
県新	砲丸投	W35	10.12	中田 裕美	35	長野・軽井沢町	8.61

記録の種類	種目	クラス	記録	氏名	年齢	都道府県・所属	従来の記録
大会新	砲丸投	W35	10.12	中田裕美	35	長野・軽井沢町	7.59
大会新	円盤投	W70	21.41	加藤 敦子	73	愛知	18.32
大会新	ハンマー投	W70	20.62	加藤 敦子	73	愛知	12.37
大会新	やり投	W40	27.83	村岡 比斗美	42	岐阜	25.68
大会新	やり投	W55	33.21	八代 香津子	55	愛知	25.22
大会新	やり投	W65	19.56	建部 園枝	65	新潟	18.92